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BIZTATÁS AZ I. EGERSZEGI PALÁNTAFESZTIVÁLON

Termelj zöldséget és légy önellátó! 

A köszöntõk sorát Balaicz Zol-
tán polgármester nyitotta meg.
Gratulált a szervezõknek, és kife-
jezte abbéli reményét, hogy a pa-
lántafesztivál sikeres kezdemé-
nyezés lesz, és esztendõrõl esz-

tendõre új színfoltot hoz a zala-
egerszegi programok sorába. Üze-
netértékkel is bír, mert felhívja a fi-
gyelmet a 21. században egyre
fontosabbá váló mezõgazdasági
termelésre és az önellátásra.

Képesek leszünk-e az elkövet-
kezõkben elõállítani annyi élel-
miszert, amennyi szükséges, és
az vajon egészséges lesz-e, tette
fel a kérdést Vigh László, a
térség országgyûlési képvise-
lõje. Mint fogalmazott, az idõjá-
rás-változás negatív hatásai mi-
att ez egyre nehezebb, ezért
sem vehetjük természetesnek,
hogy van belõle elegendõ. Azt
javasolta, hogy aki teheti, és
egészséges élelmiszert szeretne,
termelje meg magának. 

(Folytatás  a  3.  oldalon.)

Nagy érdeklõdés és számos program mellett rendezték meg az I.
Egerszegi Palántafesztivált, amelyre õstermelõk hozták el a már ki-
ültetésre váró paprika-, paradicsom- és virágpalántáikat. Jobb idõt
nem is lehetett volna választani a rendezvényhez, amely a Magyar
Nemzeti Vidéki Hálózat, a Göcseji Kézmûves Egyesület és az ese-
ménynek helyt adó Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Helyi Ter-
mék Piac szervezésében valósult meg.



Keszthely önkormányzata a
helyi rendõrkapitánysággal közös
sajtótájékoztatót tartott április
közepén a városháza dísztermé-
ben, a városi térfigyelõ kamera-
rendszer bõvítésérõl annak kap-
csán, hogy a jelenleg is üzemelõ
64 készülék mellé idén szeretné-
nek még 13 darabot felszerelni.

Nagy Bálint, a térség ország-
gyûlési képviselõje szerint a
most üzembe állított kamerák a
lehetõ legmodernebb rendszer-
be tartoznak és egyszerre képvi-
selik a turizmus szereplõinek és
az itt élõ polgárok érdekeit. A
baleset megelõzésre, a közleke-
dõk biztosítására és a bûnelköve-
tõk távol tartására a 2019-tõl ki-
helyezett kamerák eddig is olyan
csomópontokba, helyszínekre
kerültek, amelyre a rendõrség, a
közterület-felügyelet is áldását
adta. Az Építési és Közlekedési
Minisztérium államtitkára az ön-
kormányzati forrásból kiépített
rendszer nagy elõnyének mond-
ta, hogy a régi és új beszerzésû
eszközök folyamatos mûködése
egyszerre megvalósítható a
rendõrség épületében kialakított
központban. Szerinte Keszthely
és a térség jó közbiztonsága
még stabilabb lehet az új beren-
dezések kihelyezésével és üzem-
be állításával.  

Manninger Jenõ, Keszthely pol-
gármestere is fontosnak látta a
négy évvel ezelõtt megkezdett
fejlesztés mindenkori folytatását.
Bejelentette, hogy a közrendet és
közbiztonságot vizsgáló statiszti-
kák szerint is szilárd pozíciókat õr-
zõ város idén, saját erõbõl, mint-
egy 30 milliós összértékben szerez
be és épít ki 13 kamerát a legfrek-
ventáltabb csomópontokba, a be-
jövõ közlekedési utakra, a kiemelt
turisztikai célpontok mellé. 

Kozma István rendõr alezredes,
a Keszthelyi Rendõrkapitányság
vezetõ-helyettese arról szólt,
hogyha a régi típusú eszközök is
kiválóan támogatták a nyomon
követést és a felderítést, akkor az
új generációs darabok használata
még nagyobb segítséget jelent
majd. Vozár Péterné, Keszthely al-
polgármestere is örömmel vette,
hogy efféle fejlesztések is segítik a
város közbiztonságát.

– nemes –

Az M7-es és az M3-as autó-
pálya több szakaszán burkolat-
felújítási munkák kezdõdtek, a
munkaterületek elõtt forgalom-
és sebességkorlátozásokra kell
számítani – közölte április 22-én
az Útinform a honlapján.

A tájékoztatása szerint az M7-
es autópályán Zamárdi és a Kõ-
röshegyi völgyhíd közötti szaka-
szon, valamint Balatonõszöd tér-
ségében a 115-ös kilométertõl a
118-as kilométerig, illetve a 130-
as és a 133-as kilométer között a
Letenye felé vezetõ oldalt lezár-
ták. A forgalmat a Budapest felé
vezetõ oldalra terelik át, ahol irá-
nyonként egy-egy sávon halad-
hatnak a jármûvek.

A Zalakomári pihenõ és a
Nagykanizsa kelet csomópont
között a fõváros felé vezetõ ol-
dalt újítják fel, ezért a jármûve-
ket átterelik az ellenkezõ,
Letenye felé vezetõ oldalra, ahol
irányonként egy-egy sáv lesz
majd járható. Hídfelújítási mun-
kákat végeznek Fonyód térségé-
ben a 151-es és a 155-ös kilomé-
ter között. A határ felé tartó ol-
dalt lezárták, a forgalmat a Bu-
dapest felé vezetõ oldal belsõ
sávjára terelik, a fõváros felé tar-
tók pedig a külsõ sávot használ-
hatják.

Az M3-as autópályán a fõvá-
ros irányába, a káli szakaszon a
101-es és 90-es kilométer között
lezárták a belsõ sávot egy né-
hány nap múlva kezdõdõ munka-
végzés miatt. A forgalom a külsõ
és a leállósávon halad. Szintén
Budapest felé, a munkavégzés
kapcsán a közeli, 92-es kilomé-
ternél lévõ Kisasszonytéri pihe-
nõhelyet is lezárták. Helyette a
106-os kilométernél, a Rekettyés
pihenõt vagy a 87-es kilométer-
nél a Nagyfüged pihenõhelyet
lehet használni.

MTI

A Megyeháza Deák-termében
tartott megnyitón Pácsonyi Imre,
a vármegyei közgyûlés alelnöke, a
képzés szakmai vezetõje köszön-
tötte õket. Kiemelte, a munkakör
ellátásához kötelezõ a tanfolyam
elvégzése, de ennél is fontosabb
az általa nyújtott tudásszerzés le-
hetõsége. A falugondnokok a
szociális alapellátásban vesznek
részt, ugyanakkor egy nagyon
összetett feladat hárul rájuk, mert
az idõsek, rászorulók segítésén, és
szállításán túl közre kell mûködni-
ük a falu mindennapjaiban. Éppen
ezért a polgármesterek bizalmi
embereiként kell végezniük mun-
kájukat.

A képzés során a falugondno-
kok a munkavégzésükhöz kapcso-
lódó intézmények és szakterüle-
tek vezetõi, valamint az önkor-
mányzati hivatal munkatársai ré-
szérõl olyan elõadásokat hallhat-
nak, amelyekkel ismereteiket
rendszerezni, hatékonyan alkal-
mazni tudják. Áttekintést kapnak
a szociális munka és a segítõ fog-
lalkozás kihívásairól, emellett te-
repgyakorlaton vesznek részt
négy zalai községben – Csatárban,
Szilvágyon, Szentgyörgyvölgyön
és Zalaszentgyörgyön. Emellett
kommunikációs és szakmai önis-
mereti tréningen és a Zala Várme-
gyei Rendõr-fõkapitányság közre-
mûködésével vezetéstechnikai

gyakorlaton is részt vehetnek. Az
intézménylátogatások során a Ci-
vil Központban, a Zala Vármegyei
Kormányhivatal Foglalkoztatási,
Foglalkoztatás-felügyeleti és
Munkavédelmi Fõosztályán, vala-
mint a Deák Ferenc Megyei
Könyvtárban tekintik át az intéz-
mények falugondnoki munkakör-
höz kapcsolódó szolgáltatásait.

A képzés idén is 4 héten ke-
resztül zajlik, szünetekkel megsza-
kítva, hogy a helyi feladatellátás a
tanfolyam ideje alatt is megoldha-
tó legyen. A résztvevõknek az
utolsó képzési napon kell leadniuk
záródolgozataikat, amelynek szó-
beli megvédésére várhatóan júni-
us végén, de legkésõbb július ele-

jén kerül majd sor egy háromtagú
– a szakminisztérium, a szociálpo-
litikai intézet és a vármegyei ön-
kormányzat által delegált szemé-
lyekbõl álló – bizottság elõtt.

Kiss Renáta, Esztergályhorváti
falugondnoka tavaly szeptember-
tõl látja el feladatát. Mint mond-
ta, korábbi munkaköreiben is em-
berekkel foglalkozott, de más te-
lepüléseken. Örül annak, hogy
helyben talált rá ez a feladat,
amely nagyon közel áll hozzá,
mert szeret segíteni az emberek-
nek. Az iskolásokat és az óvodáso-
kat iskolabusz viszi Zalaapátiba,

így az óvodásokat csak iskolaszü-
net esetén kell szállítania. Ha
megbetegszik egy gyermek nap-
közben, és ha a szülõ nem tud el-
jönni munkahelyérõl, akkor õ viszi
el orvoshoz. Mivel a faluban bolt
sincs már, így a bevásárlásban is
segít, ezenkívül a szociális ebédet
is szállítja a lakóknak. 
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Kozma István, Nagy Bálint, Manninger Jenõ és Vozár Péterné

Falugondnoki képzés indult Új kamerák a közterekre 
Harmadik alkalommal indított falu- és tanyagondnoki képzést Za-

la Vármegye Önkormányzata. Az oktatáson 28 falugondnok vesz
részt, akiket munkáltatójuk, vagyis a falugondnoki szolgálatot mû-
ködtetõ település polgármestere jelentett be a tanfolyamra.

FORGALOMKORLÁTOZÁSOK

Az M7-esen 
és az M3-ason



(Folytatás  az  1.  oldalról.)

Ehhez kaphatnak biztatást és
tudást a palántafesztiválon,
amelynek a Göcseji Tudásközpont
ad helyt. Egy olyan intézmény,
amely a kézmûvesség, a népi kis-
mesterségek bemutatása mellett
azért jött létre, hogy segítse a
helyi termelõk és kézmûvesek pi-
acra jutását.

A piac fontos közösségi tér és
találkozási hely, ahol a látogatók
olyan érdekes programok része-
sei is lehetnek, mint az epernap
és a lecsónap, hangsúlyozta ifj.
Böjte Sándor Zsolt. A térség ön-
kormányzati képviselõje kiemel-
te, az elsõ alkalommal megren-
dezett Egerszeg palántafesztivál
illeszkedik ebbe a sorba, mert
szintén olyan közösségi ese-
mény, amelyen szakértõktõl le-
het tanácsot kérni, és jót lehet
egymással beszélgetni. Azzal zár-
ta gondolatait, hogy holnap a fél
város palántát fog ültetni.   

Az itt jelenlévõ õstermelõk
nem csak a palántafesztivál, de
egyben a rövid ellátási lánc fõ-
szereplõi is, húzta alá Kaj István, a
Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat
területi felelõse. Mint mondta,
annak a folyamaté, amelynek lé-
nyege, hogy a termelõk által
megtermelt zöldség és gyümölcs

a lehetõ legrövidebb úton jusson
el a lakossághoz. Kiemelte, az
egészséges táplálkozás, az ízletes
és egészséges élelmiszerek iránti
igény miatt növekszik a kiskerti
termesztés jelentõsége, amely a
városlakókat, itt Zalaegerszegen
is arra biztatja, hogy vessék, illet-
ve ültessék be zártkertjeiket. 

Dr. Helik Ferenc, a Nemzeti
Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal
(NÉBIH) elnökhelyettese úgy fo-
galmazott, az elmúlt években
megtanulhattuk azt, hogy csak
magunkra számíthatunk. Az élel-
miszerbiztonság mellett elõtérbe
került az élelmiszerellátás-biz-
tonsága, amelynek egyik arany

tartalékai a kistermelõk, a kisgaz-
daságok, akik nem csak maguk-
nak, de szûkebb környezetük
számára is megtermelik az élel-
miszereket. Hangsúlyozta, ré-
gebben természetes volt, hogy
mindenki megtermelte kiskertjé-
ben a paprikát, paradicsomot és
hagymát. Itt az idõ, hogy ez újra

szokássá váljon. Mint mondta,
2010 és 2020 között a termelõi
piacok száma megháromszorozó-
dott, amely magával hozta, hogy
a lakosság és turisztikai szolgálta-
tóknak is igénye lett a helyi ter-
mékekre. Az elnökhelyettes je-
lezte továbbá, hogy a Közös Ag-
rárpiaci Támogatásból (KAP)
mintegy 5800 milliárd forint áll
rendelkezésre a következõ euró-
pai uniós idõszakban, amelyhez

rendelt pályázati kiírásokra nem
csak a nagy élelmiszergyártók, de
a kis- és középvállalkozásként
mûködõ élelmiszer- és kézmûves
termékeket elõállítók is pályáz-
hatnak.

Az I. Egerszegi Palántafesztivál
megnyitóján közremûködött a
Csácsbozsoki Évgyûrûk Dalkör, a
Radnóti óvoda ovisai, valamint a
Göcseji Szegek Néptáncegyüttes.  

Antal Lívia

HAGYOMÁNY 3TÉRSÉG

Kaj István, Balaicz Zoltán, dr, Helik Ferenc és Vigh László

BIZTATÁS AZ I. EGERSZEGI PALÁNTAFESZTIVÁLON

Termelj zöldséget és légy önellátó! 

Személyében sokoldalú, ki-
magasló tudású szakember ke-
rült az intézmény élére. Az alsós
tanító egytõl négy évfolyamokig
viszi az osztályokat, a felsõ tago-
zatban éneket, valamint citerát
és furulyát tanít. A két iskolai ci-
teracsoport mellett a Felsõrajki
Népdalkört is vezeti. A tanítás
melletti elkötelezettségérõl, ve-
zetõi elképzeléseirõl beszélget-
tünk vele.

– Legfontosabb számomra a
jó légkör, ami egyaránt feltéte-
lezi a jó kapcsolat a pedagógu-
sokkal, a szülõkkel és a gyere-
kekkel. A nyolcosztályos intéz-
ményben összesen 90 diák ta-
nul, kis létszámú osztályokban.
Ennek minden elõnyét élvezzük,
hiszen sokkal többet tudunk
foglalkozni a gyerekekkel, így
jobban oda tudunk figyelni rá-
juk. Ennél fogva szorosabb és
bensõségesebb a szülõkkel való
kapcsolatunk. A szakos ellátott-
ság százszázalékos. A megfelelõ
képesítésû tanítók és tanárok
mellett fejlesztõ pedagógus,
gyógypedagógus, gyógytornász
és logopédus is segíti az iskolá-
ban folyó szakmai munkát. 

A környezeti nevelés jegyé-
ben adtunk be pályázatot a K&H
hûsítõ ligetek programjára. A
kapott 6 õshonos fát és a 12
cserjét az iskola udvarán ültet-
tük el a gyerekekkel. Az iskola-
kertet idén újjáélesztettük. A te-
rület felosztottuk a nyolc osz-
tály között. Minden évfolyam-
nak van egy saját placca, amit
gondoznak a diákok, és amibe

már elvetették a magokat tet-
szés szerint. 

Az általános iskola szerves ré-
sze a falu életének. Az önkor-
mányzattal jó kapcsolatot ápo-
lunk, közösen tartjuk meg a
nemzeti ünnepeket. A március
15-i mûsorban is közremûköd-
tek a gyerekek a Felsõrajki Nép-
dalkörrel együtt. Diákjaink rend-

szeres szereplõi a falu és a kör-
nyezõ községek közösségi ren-
dezvényeinek. Karácsony elõtt
állítottuk fel a kis tájházat az is-
kola bejárata mellé, amit akkor
Betlehemmel népesítettünk be.
Célunk ezzel az, hogy ezzel is
közelebb vigyük a néphagyomá-
nyokat a gyerekekhez. A folyta-
tásban a farsangot elevenítet-

tük meg, majd a húsvétot illetve
a tavasz idõszakát.

Iskolánkban legfontosabb a
tanulás, de ugyanígy a magyar
kultúra megismertetése, meg-
szerettetése a gyerekekkel.
Ezért veszünk részt rendszere-
sen olyan programokon, mint a
„Tiszán innen, Dunán túl” elne-
vezésû országos népdaléneklési
minõsítõ verseny. A Zalaeger-
szegen, március végén megren-
dezett megyei döntõrõl négy
aranyérmet hoztunk el. Bakon,
az Aprók dala népdaléneklési
versenyen is sikerrel szerepeltek
gyerekeink. 

A Suli Harmónia Alapítvány
valamennyi tagintézményével jó
kapcsolatot ápolunk, látogatjuk
egymás rendezvényét. Leg-
utóbb a költészet napja alkalmá-
ból szavalóversenyen vettünk
részt az egervölgyi általános is-
kolában, mondta végül Kulcsár-
né Csejtei Marianna. 

– liv –

A FELSÕRAJKI ISKOLA INTÉZMÉNYVEZETÕJE

Elkötelezett a  hagyományok mellett

Kulcsárné Csejtei Marianna tagintézmény-vezetõ
Ráduly Bendegúz 2. osztályos, Tóth Dorina 2. osztályos, 
Horváth Kornél 2. osztályos, Czinderi Szófia 1. osztályos

A népi hagyományok, a magyar kulturális örökség átadását és
a környezeti nevelést egyaránt fontosnak tartja KKuullccssáárrnnéé  CCsseejjtteeii
MMaarriiaannnnaa,, aki a 2022-23-as tanévtõl lett a Suli Harmónia – 2007
Gyermekeket Segítõ Alapítvány felsõrajki Szent Imre Általános
Iskolájának tagintézmény-vezetõje. 

Bereczky Csabának, a Magyar
Mûvészeti Akadémia levelezõ
tagjának, a Népmûvészet Mes-
terének, fafaragó népi iparmû-
vésznek nyílt életmû kiállítása
április derekán a Balatoni Múze-
umban. A tárlat létrejöttét a
Magyar Mûvészeti Akadémia tá-
mogatásával valósult meg.

Bereczki Csaba közösségszer-
vezõ szerepe, karizmatikus egyé-
nisége a szakmai munkássága
mellett a közösségi ügyek tovább
lendítésében is sokat segített.
Nagy szerepe van a fa méltó he-
lyére kerülésében, amikor a vilá-
got a mûanyag támadás érte. A
szalma intarzia készítésének for-
télyait Nagyváradon, édesapja
egyik barátjától tanulta meg. A
szalma intarziából aztán fa lett,

és csont és szaru is. Szerszámait
nagyrészt maga készítette. Ki-
sebb pásztormûvészeti tárgyak-
tól indult, a parasztbútorok,
ácsolt ládák, fa játszótéri elemek
és plasztikák után a népi hang-
szerekig jutva. A fán kívül a faké-
reg, szaru, csont is szerepet ka-
pott tárgyaiban. Többféle techni-
kát használ munkái során. Vájt

technikával készít ivócsanakot,
tálat, kanalat. Karcolt díszítést
tesz világos színû használati tár-
gyakra, csont szaru fûszertartó-
ra, ivótülökre, ékszerekre. Ék-

metszéses díszítéssel, motívum-
mal kisebb konyhai eszközöket,
székháttámlát, tükör kereteket
díszít. Domború faragással tük-
röst, tálas polcot, címereket fa-
rag. 

Fejfákat hazai és erdélyi stílus-
ba az ország több településére és
külföldre is készített. Keszthely
mindkét temetõjében állnak fej-

fái. Millecentenárium tiszteletére
Zágorhida temetõjének központi
keresztjét készítette el. Díszka-
put a Keszthelyi Helikon liget
egyik mellékbejáratához faragott
a Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetsége felkérésére. Cserszeg-
tomaj község felkérésre 2018-
ban Trianon emlékkeresztet ké-
szített. Bútorait hagyományos
paraszt-barokk formavilág figye-
lembevételével készíti és díszíti.

Nemes Norbert
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– Háziorvosunk hivatalosan be-
jelentette, hogy május elsejével
végleg befejezi munkáját, amit
már eddig is nyugdíjasként vég-
zett, és amit már nem tud foly-
tatni egészségi állapota miatt –
mondta Sifter Péter, Nagykapor-
nak polgármestere. – A háziorvo-
si ellátás ezért április közepétõl
helyettesítéssel történik a
pókaszepekti körzet orvosával,
aki kedden és csütörtökön, heti
két alkalommal rendel Nagyka-
pornakon. Az eddig megszokot-
tak szerint az asszisztens a hét öt
munkanapján elérhetõ, a már fel-
írt gyógyszerek iránti igény kér-
hetõ tõle telefonon, illetve papí-
ron, amit a váróteremben erre a
célra elhelyezett dobozba lehet
bedobni. Háziorvosunk meghir-
dette praxisát, amely iránt van-
nak érdeklõdõk, és ez biztató.
Egyelõre, azonban nem tudjuk
megmondani, mikor áll vissza a
rend, a heti ötnapi rendelés.
Ahogy már említettem, helyette-
sítés illetve ügyelet van, amellyel
az orvosi ellátás hat hónapig biz-
tosított.

Mindenesetre nagyon bízunk
benne, hogy mielõbb elkel a pra-
xis, amelyhez hamarosan egy szé-
pen kialakított orvosi szolgálati la-
kás is rendelkezésre áll. Ez a lakás
az egykori rendház sokáig haszná-

laton kívüli szárnyában található,
amelynek rekonstrukcióját a Ma-
gyar Falu Programból elnyert tá-
mogatásból valósítjuk meg.

– Az elmondottakból leszûr-
hetõ, hogy az orvosi ellátás
megoldásának ügyére hamaro-
san pont kerülhet. Kérdés, vajon
a postáéra is?

– Ez már összetettebb törté-
net. Egyre több helyrõl hallom,
hogy a települések átveszik a
postát, ami nálunk is szóba jöhet.

Ez azt jelenti, hogy például az ön-
kormányzat mûködteti napi négy
órában, de ezt megteheti egy
vállalkozás is, helyi vendéglõ, do-
hánybolt vagy élelmiszerbolt. A
Magyar Posta által meghirdetett
partneri program lehetõségérõl
az önkormányzat kapott tájékoz-
tatást, de a feltételek nem telje-
sen egyértelmûek.  Egyelõre ki-
várunk. Képviselõ-testületünk
úgy döntött, megvárjuk, míg õk
lépnek, mert információink, illet-
ve a Posta vezetõinek nyilatkoza-
tai szerint másfél éven belül az
1500 fõ alatti településeken vég-
leg bezárják a postákat. Opció-
ként szóba jön még a mobilposta,
amely mondjuk egy órát tartóz-
kodik a településen. Nagykapor-
nak számára ez óriási visszaesés

lenne, hiszen itt a posta mikro
központként mûködött, ahová
hat településrõl jártak az embe-
rek. A technológia fejlõdésével
egyértelmû tendencia, hogy egy-
re több mindent neten, online in-
tézünk, utaljuk a befizetni valókat
vagy vásárolunk. De ez nem min-
denki számára elérhetõ a techni-
kai feltételek híján, vagy az idõs
kor miatt. A falvakban nagyon
sok olyan idõs ember él, akik már
nem képesek elsajátítani az új
tudnivalókat, és akik épp ezért
továbbra is a hagyományos mó-
don szeretnék feladni csekkjei-
ket. Azt kell, hogy mondjam, je-
len pillanatban nagy a pánik emi-
att a faluban. 

Nagyon remélem, hogy miha-
marabb lesz megnyugtató meg-

oldás. Mi továbbra is bízunk, hogy
megmaradhat a posta, de nem
akarunk elébe menni, megvárjuk
a Posta döntését. Sajnálatos a do-
logban, hogy nem kapunk konk-
rét tájékoztatást a várható fejle-
ményekrõl. Helyben marad tehát
a probléma, amelynek megoldása
az önkormányzatra vár, pedig a
Posta állami cég, amit az embe-
rek nem értenek meg. Azt fogják
mondani, a falu nem tett meg
mindent a posta megmentéséért. 

– Nagykapornak ezen ügy ki-
menetelétõl függetlenül mégis
csak egy városi szintû szolgálta-
tással bíró falu. Hogyan véleke-
dik errõl?

– Valóban sok mindennel ren-
delkezünk, mint egy kisebb vá-
ros. Van iskolánk, óvodánk,
egyedül bölcsõdénk nincs. Idõs-
otthont tartunk fenn, illetve tu-
ristaszállót mûködtetünk bérbe-
adással, amely bevételt hoz ön-
kormányzatunknak. A települé-
sen régóta mûködik benzinkút
és gyógyszertár, az átmenõ út
mentén már egy kis Spar. A kö-
zösségi élet fõ színtere a falu-
ház, ahol a téli szünet után ismét
több programot szervezünk.
Húsvétvárás apropóján rétest
készítettek az ügyes kezû asszo-
nyok, a magyar költészet napján
szavalóversenyt tartottak az is-
kolásoknak. A közelmúltban a
helyi és környékbeli borokat, va-
lamint a házi süteményeket ver-
senyeztettük meg. A Föld napján
két busszal, 96 emberrel utaz-
tunk a szlovéniai Bledbe, és meg-
néztük a Vintgar szurdokot, ami
lenyûgözõ természeti látnivaló.
Nagykapornakon hagyomány a
Büki hegyi esti tábortûz, amit
április 30-án ismét meggyújtunk
– mondta a polgármester.

– AL –
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A bor- és sütiversenyen Kilátás Bledi-tóra

NAGYKAPORNAKON

A posta megmaradásában bíznak
Nagykapornakon, mint minden kistelepülésen azt szeretnék, hogy

megmaradna a posta. Az önkormányzatát már számtalan fórumon
érdeklõdött a megmaradás lehetõségérõl, de eddig még nem kapott
megnyugtató választ. A településen az orvosi praxis továbbmûködte-
tése is feladat elé állította a helyhatóságot, de ennek megoldása kö-
zelebb látszik. A háziorvosi ellátás egyelõre helyettesítéssel történik.

Alsópáhokon az elõzõ
évekhez hasonlóan idén
is több beruházás való-

sul meg. Az önkormányzat pályá-
zati sikereinek köszönhetõen ez
már évek óta megszokott ten-
dencia a településen. A fejleszté-
seknek tulajdonképpen nem
szab éles határt az év vége, illet-
ve az év kezdete, hiszen, amíg az
egyik befejezõdik, már elindult a
másik az elõkészítéssel, vagy ép-
penséggel a konkrét kivitelezés-
sel. Czigány Sándor polgármes-
terrel és Horváthné Makó Judit
alpolgármesterrel való beszélge-
tésünket ez a fonal vezette.

– Két magyar falu programos
projektünket zártuk az elmúlt év
végén. Elkészültünk az Árpád utca
belterületi szakaszának aszfaltozá-
sával és csapadékvíz-elvezetésé-
nek kiépítésével, amelyre 26,5 mil-
lió forintot nyertünk. Rekonstruk-

ciójával tovább szépült a település
egyik frekventált kisközpontja,
amely a Fõ utca felöl a felújított
orvosi rendelõt és a mûvelõdési
házat is magában foglalja – mond-
ta érdeklõdésünkre Czigány Sán-
dor. – A 14,5 millió forinttal támo-
gatott temetõ felújítása pályázat-
ból duplájára bõvítettük a ravata-

lozó épületének fedett elõterét,
valamint az elõteret térköveztük. 

– A külterületi úthálózat re-
konstrukciójára jelentõs összegû
pályázati forrásban részesültek.
Milyen munkálatokat tartalmaz a
projekt? 

– A Vidékfejlesztési Programon
elnyert 258 millió forintos támoga-
tásnak köszönhetõen a 2023-as
esztendõ legnagyobb beruházása-
ként valósulhat meg ez a projekt.
Ennek része az Alsópáhok és
Szentgyörgyvár közötti zártkerti
átkötõ út rekonstrukciója, amely

1400 métert érint. Az úttest felújí-
tása és aszfaltozása négy méter
szélességben történik meg padka-
kiépítéssel együtt. A projekt másik
részében több, eddig kavicsos
zártkerti útszakasz válik aszfaltos-
sá, összesen mintegy öt kilométer
hosszban. Ez azért fontos, mert az
ezen felújítással érintett utak mel-

lett él több olyan állandó lakos,
akik az elmúlt idõszakban a zárt-
kertet választották lakóhelyül.

Idén folytatjuk a járdafelújítást
a Dózsa György utcában. A Csali-
parktól Sármellék irányába haladó
keleti oldalon történik meg egy
szakasz rekonstrukciója. Erre
bruttó 10 millió forintot fordítha-
tunk a Magyar Falu Programból.
Közterület-karbantartó eszközök-
re is nyertünk támogatást, rako-
dógépet és ágaprítót szerzünk be.
TAO-pályázatból a sportcentrum
keleti és déli oldalán új kerítést
építünk. Az utcafronti oldalán lé-
võt meghosszabbítjuk, amely által
így teljesen körbe lesz kerítve a
létesítmény. 

– Civil szervezeteik közül me-
lyik valósít meg pályázati projek-
tet?

– Önkéntes tûzoltó egyesüle-
tünk a Magyar Falu Program Falu-

si Civil Programból elnyert 6 millió
forintos és további 7 millió forint
támogatásból kezdett bele a tûz-
oltószertár felújításába és bõvíté-

sébe. Önkormányzatunk koordi-
nálta a pályázatot, és területet
biztosított a fejlesztéshez. Az új
épületrész, hozzáépítve a meglé-
võhöz, már tavaly elkészült. Idén
a régi tûzoltószertárban a vizes-
blokk kialakítása, valamint a vil-
lanyhálózat felújítása, valamint az
ivóvíz- és a szennyvízhálózat ki-
építése történik meg. Tûzoltó
egyesületünk a Nemzeti Együtt-
mûködési Alapból laptopok, ágvá-
gó és munkaruha beszerzésére is
nyert támogatást – mondta el
Czigány Sándor polgármester. 

– Alsópáhok civil egyesületei
aktív részesei a közösségi élet-
nek. Mi újság házuk táján, illetve
milyen rendezvényekre számít-
hatnak a közeljövõben a helyiek
és az érdeklõdõk?

– Idén két szervezetünk lett 20
éves – válaszolt a kérdésre

Horváthné Makó Judit alpolgár-
mester. – Az Allegrezza Kamarakó-
rus március végén koncerttel és
kórustalálkozóval tartotta meg ju-
bileumi rendezvényét. A Nefelejcs
Nyugdíjas Klub is betöltötte a
fennállásának 20. évét, amit õsz-
szel ünnepelnek meg.  A Bodzavi-
rág Népdalkör az önkormányzat
mellett egyik szervezõje lesz a
KÓTA Aranypáva Népzenei Nagy-
díjas Gála Hangversenynek,
amelyre május 14-én kerül sor.
Önkormányzatunk a Veszprém-
Balaton 2023 Európa Kulturális
Fõvárosa Pajta Programján nyert
el támogatást, amelybõl heti
rendszerességgel valósulnak meg
kortárs kultúra értékeit bemutató
alkotó kulturális és mûvészeti
események a Páhoki Kapo(l)cs
Alkotóházban. A gyümölcsözõ
mintakertben ismeretterjesztõ,
szemléletformáló elõadásokon és
gyakorlati bemutatókon vehetnek
részt az érdeklõdõk. 

Az önkéntes tûzoltó egyesüle-
tünk mellett meg kell említenünk
a polgárõr egyesületünket, mint
rendezvényeink egyik segítõjét.
Dicséretet érdemel továbbá a
véradás szervezésében kiemelke-
dõ munkát végzõ vöröskeresztes
alapszervezetünk, amely ismét
pályázatot nyújtott be a Humani-
tárius Település címre. Büszkék le-
hetünk a megyei III. osztály keleti
csoportjában játszó futballcsapa-
tunkra is, amely jelenleg listave-
zetõ a 2022-23. évi bajnokságban.

A Leader-programon 8 millió
forintot nyertünk, így már van
egy 10x15 méteres rendezvény-
sátrunk is kültéri programjaink-
hoz. Alsópáhoki sokadalom elne-
vezéssel rendezzük meg a június
elejei nagyszabású rendezvé-
nyünket, érzékeltetve annak je-
lentõségét és sokszínûségét köz-
ségünk és a térség életében –
árulta el a beszélgetés végén az
alpolgármester. 

Antal Lívia

BERUHÁZÁSOKRÓL, KÖZÖSSÉGI PROGRAMOKRÓL

Útjára indul az Alsópáhoki Sokadalom

Az Allegrezza Kamarakórus jubileumi ünnepségén

Aszfaltozás az Alsópáhok és Szentgyörgyvár közötti úton

Horváthné Makó Judit és Czigány Sándor
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Fennállásának 20. évfordulója
alkalmából tartott ünnepséget a
Gellénházi Nõk Egyesülete. A
mûvelõdési házba összehívott
rendezvény a jubileumi prog-
ramsorozat elsõ állomása volt
komolyzenei koncerttel és kiállí-
tás-megnyitóval. Telt házzal ün-
nepelhettek, mert az eseményre
egykori tagjaikat is meghívták. 

A Gellénházi Nõk Egyesülete
2003 januárjában nõklubként ala-
kult Vizlendvai Lászlóné, Rózsa ve-
zetésével, több mint olyan húsz
lelkes taggal, akik a 2008-tól
egyesületként mûködõ szervezet-
ben a mai napig aktívan részt
vesznek, idézte fel Teublné Fitos
Magdolna, az egyesület elnöke. A
lelkesedés és az aktivitás végigkí-
sérte az eltelt 20 évet, derült ki
köszöntõjébõl. Az egyesület válto-
zatos témájú elõadásokat és fog-
lalkozásokat szervezett tagjainak.
A programok része volt a karácso-
nyi és húsvéti készülõdés, és
olyan kézügyességet kívánó tan-
folyamok, mint a mézeskalács-ké-
szítés és a mandalafestés. A csa-
pat nagyon szeret kirándulni. Az
elmúlt 20 évben felfedezték a
megyeszékhely és környéke ne-
vezetességeit. Határon túli ma-
gyarlakta vidékekre látogattak el
Prágától a Felvidéken át, beutaz-
ták Kárpátalja, Erdély, Szlavónia és
a mai Ausztria területét. A
Gellénházi Nõk Egyesülete sok éve
lelkesen szervezi a falunapot, a ta-
gok részt vesznek a település virá-

gosításában és más társadalmi
munkákban. Több alkalommal
csatlakoztak karitatív megmozdu-
lásokhoz, segítve többek között
az ajkai vörösiszap-katasztrófa,
valamint az ukrán háború áldoza-
tait. Az egyesület keretén belül

mûködött az Orchidea Kamarakó-
rus, amely most erre a rendez-
vényre újra összeállt. Húsz év el-
teltével is legfõbb céljuk, hogy
programjaikkal színt vigyenek
tagjaik életébe, ugyanígy a falu
mindennapjaiba, együttmûködve
az önkormányzattal és a többi he-
lyi civil szervezettel, hangzott el.

A folytatásban Dankos Attila
orgonamûvész és Zumbók-
Jakobovics Nikoletta csellómû-
vész, koncertjét hallgathatták
meg a résztvevõk. A zalaegersze-
gi Pálóczi Horváth Ádám Alapfokú
Mûvészeti Iskola tanárai a klasszi-
kus zene ismertebb dallamait tûz-
ték repertoárjukba. Pirzsók
Patricia, a helyi Dr. Papp Simon Ál-
talános Iskola 5. osztályos tanuló-
ja ének- és gitártudását mutatta
be. Végül az Orchidea Kamarakó-
rus tagjai három kórusmûvet szó-
laltattak meg Kincses Ildikó kar-
nagy vezetésével.

A Gellénházi Nõk Egyesülete
tagjai nemcsak a közösségi prog-
ramok szervezésében aktívak.
Sokféle mûvészeti ágban való jár-
tasságukról árulkodott az a kiállí-
tás, amit Farkas Imréné, Gyöngyi

polgármester, az egyesület alapító
tagja nyitott meg.

Beszédében kiemelte, az ön-
kormányzat fontosnak érzi a civil
szervezetek támogatását, mert
mûködésük elengedhetetlen ah-
hoz, hogy a lakosság részese le-
gyen a falu életének. Mindegyi-
kükre lehet számítani, így az eb-
ben a tevékenységben kiemelke-
dõ szerepet vállaló a Gellénházi
Nõk Egyesületére is. Mint fogal-
mazott, egy egyesület lüktetését,

életét mindig tagjai hozzáállása
határozza meg. Így van ez a köz-
nyelven a mai napig nõklubnak
nevezett csoport életében is,
melynek tagjai egyénileg is sokat
adnak a közösséghez. A kiállítás
anyaga a különleges varrásokon, a
horgolásokon, a gobelineken, a
mandalaképeken, az ékszereken,
a házi pékárukon át a festménye-
kig azt bizonyítják, hogy mennyire
kreatív és ötletgazdag emberek
alkotják az egyesületet, hangsú-
lyozta a polgármester. 

Egy-egy alkotásra rácsodálkoz-
va, valamennyi résztvevõ nyug-
tázhatta ezt. Finom házi sütemé-
nyek fogyasztása mellett beszél-
getéssel, és régi emlékek felidé-
zésével zárult a 20 éves Gellénházi
Nõk Egyesületének elsõ jubileumi
rendezvénye.

Antal Lívia

A Gellénháza és Környéke
Kertbarát Egyesület borverse-
nyén 30 fehér-, 8 vörös és 2
rozé bor került közös mustra
alá. A gellénházi borbírálatok
hagyományhoz ugyanis az is
hozzátartozik, hogy a gazdák és
a résztvevõk is értékelik a nedû-
ket, nemcsak a zsûritagok. 

A hivatalos eredményt termé-
szetesen a zsûri mondja ki, amely-
nek elnöki tisztét dr. Bakonyi László
szõlõnemesítõ látta el. A borbírá-
latban rajta kívül Varga Eszter okle-
veles borbíráló, a Zalai Borút Egye-
sület elnökségi tagja, Kaj István ok-
leveles borbíráló, szõlészborász
hallgató, és Romsics Bence borász,
a Balaton-felvidéki Borvidék alel-
nöke vett részt.

A gellénházi borok általában
hozzák az adott évjárat átlagát,
mondta érdeklõdésünkre a bor-
bírálat félidejében dr. Bakonyi
László. Épp a cserszegi fûszere-
sek kerültek sorra, amelyekrõl
úgy vélekedett, nem annyira illa-
tosak, de szép, átlagosnak nevez-
hetõk. Mint fogalmazott, eddig
kóstoltak már igazán kiemelke-
dõket, például egy olaszrizlinget,
de az ezüst minõsített fehér bo-
rok közül is voltak jók. Mindemel-
lett több olyan borral találkoztak,
amelyek kezelési hibákat mutat-
tak. Kiemelte, mindig szívesen
jön Gellénházára. Itt nyíltan lehet
beszélni a gazdákkal a boraikról,
mert kíváncsiak, és tanulni sze-
retnének a tanácsokból. 

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ, miniszteri biztos is mindig
szívesen tesz eleget a gellénházi
meghívásoknak. Méltatta a bor-
versenyek kitûnõ hangulatát, a
helyi gazdák szorgalmát, amely
szõlõbirtokaik gondozottságában
is megnyilvánul. 

A Gellénháza és Környéke Kert-
barát Egyesület öt éve alakult. Je-
lenleg 33 tagjuk van, de a kör-
nyékbeliek borát is fogadják a
borversenyen, tudtuk meg Tóth
Tibor elnöktõl. A borbírálatokra
elõszeretettel hívják dr. Bakonyi
Lászlót elnöknek, aki kiváló szak-
ember. Szívesen veszik, hogy a
zsûritagok minden ötödik bor
után értékelnek, elmondják, mi jó
és mi nem, illetve azt, hogyan le-
het javítani a minõségen. A borbí-

rálatra meghívták a Zalaegerszegi
Kertbarát Egyesületet, miután õk
is ellátogattak az õ bormustrájuk-
ra. Gellénházán szokás, hogy a
gazdák is értékelnek, így a zsûri
véleményét jobban tudják kötni
az adott borhoz. 

Gellénháza kistérség 2022-es
legjobb fehérbora címet Velkei
Csaba, míg a legjobb vörösbora cí-
met Nemes Norbert érdemelte ki,
a zsûri döntése alapján. A verse-
nyen való részvételért öt bornak
oklevelet adtak. Hetet minõsítet-
tek bronz, huszonhármat ezüst,
ötöt pedig arany fokozatúnak. A
Gellénháza kistérség Aranyhordós
Borosgazdája címet Radics Miklós
nyerte el a zsûri és borbíráló kö-
zönség megegyezõ értékelése
alapján.

Kinek a bora a legjobb?

A KÖZÖSSÉGI PROGRAMOKON ÁT AZ ALKOTÓ TEVÉKENYSÉGEKIG

20 éves a Gellénházi Nõk Egyesülete

Varga Eszter, Kaj István, Vigh László, 
dr. Bakonyi László és Romsics Bence

Az út sohasem volt aszfaltos,
viszont valamikor nagyon jó
alapja volt, amelyre 2008-ban
martaszfalt réteget húztak. En-
nek már sok éve csak maradvá-
nyai láthatók, és persze az óriá-
si kátyúk, amelyek betömése
végeláthatatlan munka.  

Lázár István elmondta, ka-
tasztrofális a helyzet, amelybe az
önkormányzat a jó-szándéka
okán került bele. Az ott lakók ér-
dekében annak idején a ma-
gánutakat átvette, de a
múlt már nem segít a jelen-
legi helyzeten. A jelen annál
többet, mert az úttest asz-
faltossá tételére benyújtott
három pályázatuk nem járt
sikerrel a Magyar Falu Prog-
ramban, pedig az önkor-
mányzat 4-5 millió forinttal
ki is tudná egészíteni a tá-
mogatást, ha megkapná. Az
is nagyon sajnálatos, hogy
vannak olyan emberek, akik
pont azért tesznek, hogy
ezt a pénzt ne is kapja meg
a település. A helyi politika
„érdeme” az, hogy ez idáig
nem valósulhatott meg az
önkormányzati út, illetve
annak legkritikusabb állapotú
szakaszának felújítása, szögezte
le a polgármester.

Pál Imre azt tette hozzá,
hogy ez az itt élõket csöppet
sem vigasztalja. Mint mondta, a
gépjármû-tulajdonosokat sem,
akik ezerféle adót fizetnek be.
Mégis hová tûnik az a pénz? A
beruházások elmaradása miatt
szükségtelen a háborúra hivat-
kozni, amikor már eltelt 15 év

és nem történt semmi. Ha csak
a közelmúltban vált volna ilyen-
né, akkor is foglalkozni kellene
vele az illetékeseknek. A járha-
tatlan, kátyúkráterekkel szab-
dalt utca több mint száz lakos
számára teszi élhetetlenné a
mindennapokat. Az itt lakók azt
sem értik, miért legyenek elé-
gedettek szimplán csak azzal,
hogy a településen átmenõ,
közút tulajdonában lévõ fõút

nemrég megújulhatott, miköz-
ben az õ utcájuk nem. 

Kehidakustány termálfürdõ-
jérõl nevezetes. Emiatt sok ven-
dég érkezik, akik közül többen a
Malombokrai utcában lévõ szál-
láshelyeket választják. Vonzerõt
jelent a település jó levegõje,
amely ebben az utcában egyál-
talán nem érvényesül. Sifter
Sándor a miértrõl elmondta,
száraz idõben már egy autó

után olyan porfelhõ keletkezik,
hogy több percig nem látni tõle.
Nem lehet ablakot nyitni, nem
lehet kiteregetni. A felszálló por
kárt okoz a lakóházak tetõcsere-
peiben. Õ már kétszer mosatta
le a tetõt, hogy ne menjen
tönkre a cserép. Elmondta to-
vábbá, hogy a megyei napilap-
ból összegyûjtött húsz cikket,
amelyek mindegyike arról szól,
hogy melyik településen újítot-
tak fel utcákat a Magyar Falu
Programból. Van, ahol többet is.
Mint fogalmazott, másodrendû
állampolgárnak érzi magát ami-
att, hogy Kehidakustányban ez
az utca a mai napig nem újulha-
tott meg. 

A Malombokrai utca gyakorta
belvízzel áztatott, mert a tele-
pülés legmélyebben részén fek-

szik. Így a hiányzó csapadékvíz-
elvezetõ rendszert is ki kellene
építeni, ami nagy összegû beru-
házást feltételez. Az önkor-
mányzatnak közel sem áll ren-
delkezésére akkora saját erõ,
hogy ezt tudná finanszírozni. A
Malombokrai utca felújítására
ezért adnak be ismét pályázatot
a Magyar Falu Programra,
mondta el Lázár István polgár-
mester. 

Kátyús, poros, balesetveszélyes
Óriási kátyúk szabdalják a Malombokrai utca burkolatát

Kehidakustányban, amely megkeseríti az itt lakó családok éle-
tét. A járhatatlan úttest nem kíméli a gépjármûvek abroncsait,
sem a lengéscsillapítóit, a gyalogosoknak meg testi épségüket
veszélyezteti. Lázár István polgármester, Pál Imre és Sifter Sán-
dor, Malombokrai utcai lakosok mondták el ezt, és egyben
megfogalmazták ellenérzéseiket és aggályaikat a mai napig el-
maradt felújítás miatt.

KEHIDAKUSTÁNY NEGYEDSZERRE PÁLYÁZIK
A MALOMBOKRAI UTCA FELÚJÍTÁSÁRA

Elöl balról Teublné Fitos Magdolna, Farkas Imréné, 
valamint Horváth László, a helyi általános iskola igazgatója

Színpadon a Orchidea Kamarakórus



FALUKÉP6 RÉGIÓ

Butyka Zsolt, Mérnyei Sándor, Zsigmond Barna Pál, Nagy Bálint, Sifter Róbert és Dósa Elek Levente

Egy vérbõl valók vagyunk, az
Ismerõs arcok zenekartól idézett
gondolattal kezdte köszöntõjét
Mérnyei Sándor, Nemesapáti pol-
gármestere. Mint mondta, ugyan
a határ elválaszt bennünket, de
összeköt az a tudat, hogy Erdély-
ben is magyar testvérek laknak.

Nehéz helyzetben élnek, ezért is
érzik kötelességüknek támogatá-
sukat. A Volkswagen Transporter
típusú falubuszuk felajánlására
ezért mondtak egybõl igent,
amit a Magyar Falu Program pá-
lyázati rendszere tett lehetõvé.
Kiemelte, a falugondnoki szolgá-
lat nyolc éves jármûve kilométer-
ben nagyon keveset futott, kivá-
ló mûszaki állapotú, ezért nyu-
godt szívvel adják át Tusnádfürdõ
városának. Az erdélyi város kül-

döttsége nevében Butyka Zsolt
polgármester köszönte meg a
számukra felajánlott Volkswagen
kisbuszt.

Nemesapátiba nemrég meg-
érkezett a Toyota Proace Verso
típusú új kisbusz, amelynek be-
szerzésére a Magyar Falu Progra-

mon nyertek támogatást, tudtuk
meg a polgármestertõl az ünnep-
séget követõen. Az 513 lakosú
községben régóta mûködik falu-
gondnoki szolgálat. A falugond-
nok szállítja a gyerekeket az isko-
lába és az óvodába, délben pedig
az idõseknek és a rászorulóknak
hordja ki az ebédet. Napközben
pedig ráül a traktorra, amit a
hozzávaló tartozékokkal együtt
szintén a Magyar Falu Programon
elnyert támogatásból szereztek

be. A közterületek gondozása is
feladata, hiszen az önkormányzat
elkötelezett abban, hogy minél
szebb és ápoltabb legyen a kör-
nyezet a faluban. A polgármester
elmondta, a drasztikusan meg-
emelkedett energiaárak miatt jó-
val kevesebb pénzbõl kell gazdál-
kodniuk, de igyekeznek kijönni
belõle. A fûtés költségeinek csök-
kentése érdekében az önkor-
mányzati hivatalban klímát állí-
tottak üzembe, amellyel kiváltot-
ták a gázfûtést. A többi intéz-
ményben erre nem volt módjuk.
Sok helyiségbe kellett volna klí-
mát felszerelni, ami már nem ér-
te meg, így maradt a gázfûtés.

Az Összefogás Nemesapátiért
Egyesület felelõse, illetve motor-
ja a helyi rendezvényeknek. A ki-
rándulásoktól kezdve minden kö-
zösségi programot, illetve mun-
kát õk szerveznek. Nemrég ezer
fenyõcsemetét ültettek el azzal a
szándékkal, hogy pár év múlva
bevételt is hozzon az önkor-
mányzat számára. Részt vesznek
a közterületek virágosításában is.
Mindezzel sok terhet vesznek le
az önkormányzat válláról. A spor-
tolás lehetõségét a Nemesapáti
Sportegyesület labdarúgó-szak-
osztály biztosítja a községben. 

A falu közepén található egy-
kori Csertán-kastély a Vackor
Óvoda otthona. Az épület egy
gyönyörû boltíves pincerend-
szert rejt magában, ahol egy ifjú-
sági klubot szeretnének létesíte-
ni. Kialakításához 7 millió forint
pályázati forrás már rendelkezé-
sükre áll, de még további támo-
gatásra számítanak a teljes terv
megvalósításához, mondta végül
Mérnyei Sándor polgármester.

– liv –

A mindössze 97 fõ lakosú
községben régóta mûködik fa-
lugondnoki szolgálat, amely va-
lamennyi korosztály minden-
napjait teszi könnyebbé a szom-
szédos településeken lévõ szol-
gáltatások elérésével. A gyere-
kek óvodába Zalacsébre, iskolá-
ba Salomvárra járnak, ahová a
falugondnok viszi õket, és dél-
után értük megy, tudtuk meg
Cser Gábor polgármestertõl. A
lakosok között sok az idõs em-
ber, akik a szolgálat segítségével
tudnak eljutni a salomvári házi-
orvosi rendelõbe. A falugond-
nok váltja ki a felírt gyógyszere-
ket, illetve heti egy alkalommal
Zalalövõre szállítja a lakosokat
nagybevásárlásra, mert Kemén-
fán bolt sem üzemel, a mozgó-
árus pedig csak idõként jön be.
A falugondnoki szolgálat tehát
nélkülözhetetlen a lakosság éle-
tében. Ezért öröm, hogy a Ma-
gyar Falu Programnak köszön-
hetõen már a harmadik jármû-
vet állíthatták szolgálatba,
emelte ki a polgármester.

A faluban, ahogy más kistele-
pülésen, az utak állapota jelenti a
legnagyobb gondot. Kemén-fát
Salomvárral összekötõ mellékút
nagyon rossz minõségû. A rajta
való közlekedés megviseli a jár-
mûveket, ami indokolttá tette a
régi falugondnoki autó cseréjét.
Az önkormányzat igyekszik pá-

lyázatokból fejleszteni az utakat.
Ennek eredményeként újították
fel korábban a Salomvárra veze-
tõ hegygerinc egy szakaszát és
néhány belterületi utat is. Két út
még felújításra vár. A Magyar Fa-

lu Programon a rendezvénytér
villamos hálózatának kiépítésére
is nyertek támogatást.

Cser Gábor a tervekrõl el-
mondta, szeretnének beszerez-
ni egy traktort a hó eltakarításá-
hoz, illetve a síkosság-mentesí-
tés elvégezéséhez, ami nem
egyszerû a település domborza-
ti viszonyai miatt. Az önkor-
mányzat a régi boltépület felújí-
tásában is gondolkodik. Re-

konstrukciója jelentõs összeget
tesz ki a jelenlegi költségekkel
számítva, ami ezt a szándéku-
kat, a hosszú távú terveik közé
sorolja.

A rendezvénytér mellett egy
szépen rendben tartott kultúr-
ház is rendelkezésére áll a helyi-
eknek, és számos program. Töb-
bek között idõsek napja, advent
és a szüreti felvonulás fõzõver-

sennyel, amely tavaly több mint
200 fõ részvételével zajlott. A
zalalövõi völgyhíd alatt létesült
egy átkötõ út a város másik irá-
nyú megközelítéséhez, amely-
nek fenntartása a kisköltségve-
tésû önkormányzatra hárul. A
völgyhíd megépítésével 2018-
ban azonban született egy jó öt-
let, egy új rendezvény, a
Keménfai Hídi Vásár, amit idén
július 8-án tartanak meg.

TUSNÁDFÜRDÕ VÁROSÁNAK

Nemesapáti kisbuszt adományozott

A rendezvényen köszöntõt
mondott Nagy Bálint, a térség or-
szággyûlési képviselõje, közleke-
dési államtitkár. Beszédében ki-
emelte, az erdélyi településekkel
való együttmûködés mindig
örömteli, mert erõsíti a határon
belüli és kívüli magyarok össze-
tartozását. Mint mondta, ilyen al-
kalom a használt, de még jó álla-
potú falubuszok átadása Nemes-
apáti és Misefa részérõl Tusnád-
fürdõnek, melynek lehetõségét a
kormány által a Magyar Falu
Program biztosítja. 

A vidékfejlesztési forrásokból
jut a határ másik oldalán élõ
nemzettársaknak is, amit jól pél-
dázz a falubuszok adományozá-
sa, vélekedett hasonlóan Zsig-
mond Barna Pál, a határon túli
magyar közösségek hatékony
támogatásáért felelõs miniszteri
biztos.

Sifter Róbert, Misefa polgár-
mestere köszönetét fejezte ki
Orbányosfa önkormányzatának
az ünnepség megrendezésért,
amelynek keretében alkalom nyí-
lik a kisbuszok átadására. El-
mondta, hogy hozzájuk is megér-
kezett már az új, Toyota Proace
típusú, 9 személyes jármû, amit a
Magyar Falu Program támogatá-
sából szereztek be. A magyar
kormány szándékával, illetve pá-
lyázati kiírással egyetértve szíve-
sen ajánlották fel a régi, de még
nagyon jó állapotú Opel jármûvü-

ket a tusnádfürdõi Pro Szent An-
na Egyesületnek. 

Örömmel veszik használatba a
Misefától kapott kisbuszt, mond-
ta Dósa Elek Levente, a Pro Szent

Anna Egyesület elnöke. A Szent
Anna-tó és környéke értékeinek
megóvására létrejött szervezet
vezetõje kiemelte, számukra hét-
köznapi realitás az, hogy a törté-
nelem elszakította õket az anya-
országtól, de azt az érzést nem
vehetik el tõlük soha, amit érez-
nek iránta. 

A Magyar Falu Programban
külterületi játszótér bõvítésére,
valamint közterület-karbantartó
eszközök beszerzésére is nyert
támogatást Misefa. A traktor, a
pótkocsi, a padkakasza és a két

damilos fûnyíró biztonságos tá-
rolásához az önkormányzat saját
telkén duplagarázst alakított ki,
ahova a már meglévõ eszközeit is
elhelyezte, idézte fel Sifter Ró-
bert. Misefa polgármestere el-
mondta továbbá, hogy tavasszal
nõnapi túrát szerveztek, amelyen
harmincan vettek részt. Útjuk ez-
úttal Tilajba vezetett, ahol a helyi
önkormányzat ebéddel vendé-
gelte meg a csapatot. A kirándu-

lást lángos evéssel fejezték be
Misefán. A közelmúltban nagy ér-
deklõdés mellett tartották meg a
költészet napját a faluházban,
amelyen az iskolások verseket
szavaltak, illetve együtt énekel-
tek Salamon Ferenc gitárkísére-
tében a helyi Gyöngyakác Dalkör-
rel. Az ünnepséget vendéglátás-
sal zárták. Július elején gyermek-
napot tartanak búcsúval egybe-
kötve, augusztus elsõ hétvégé-
jén pedig falunapra várják helyie-
ket és az érdeklõdõket.

Antal Lívia

A PRO SZENT ANNA EGYESÜLET A KEDVEZMÉNYEZETT

Misefa is felajánlotta jármûvét
Misefa is sikerrel szerepelt a Magyar Falu Program falugondno-

ki jármûvek beszerzésére vonatkozó pályázatán, így módjában állt
azt is, hogy a régit felajánlja egy határon túli magyarlakta telepü-
lésnek. Ezt meg is tette az Orbányosfán rendezett ünnepségen,
amelyen az erdélyi Tusnádfürdõ küldöttségét látták vendégül. 

Nemesapáti önkormányzata is részt vett azon az ünnepségen,
amelyen Orbányosfa és Tusnádfürdõ együttmûködési megállapo-
dást kötött. A rendezvény ünnepi pillanataihoz a használt, de még jó
mûszaki állapotú falubuszok átadása is hozzátartozott, melyek kö-
zül az egyik jármûvet Nemesapáti ajánlotta fel az erdélyi városnak. 

Keménfa a Magyar Falu Programon egy Toyota típusú falubusz
beszerzésére nyert támogatást, amely nemrég érkezett meg a
86-os fõút zalalövõi völgyhídja mellett fekvõ kistelepülésre. 

Keménfa pályázati sikere

Hajdú Mihályné falugondnok, önkormányzati képviselõ, 
Vigh László, Cser Gábor és Hajdú Valéria alpolgármester

A ZALAI NAPLÓ
következõ száma május 23-án jelenik meg.



KÖRNYEZET 7TÉRSÉG
Egervár az elmúlt 4 évben a

Magyar Falu Program (MFP) ti-
zenhét projektjéhez kötõdõ
olyan beruházásokkal gyarapo-
dott, amelyek összértéke eléri a
150 millió forintot. Jól sikerült ki-
használni a pályázatok kínálta
elõnyöket és lehetõségeket. Eze-
ket a közös önkormányzati hiva-
tal készítette és menedzselte,
hat számjegyû összeget megta-
karítva ezzel a falu kasszájának. 

– A település élhetõbbé téte-
léhez, látványos fejlesztéséhez
hozzájáruló nyertes projektekbõl
több más mellett orvosi eszközö-
ket, berendezéseket szereztünk
be a fogorvosi és háziorvosi ren-
delõk számára. Megtörtént az
óvoda bõvítése és kerítésépítése
is, de több ütemû út-, járda- és
kerékpárút-építésre is futotta –
mesélte Gyerkó Gábor polgár-
mester, aki április derekán két, a
közelmúltban megvalósított pro-
jekt avatóünnepségét is meg-
szervezte.

A MFP pályázatán, a jövõre
százesztendõs helyi futballcsapat
85 négyzetméteres öltözõjét, a
Vasi Aszfalt Gép Kft. kivitelezés-
ében, hatmillió forintból újítottuk

meg. A mintegy száz évvel ezelõtt
még tûzoltó szertárnak épült in-
gatlan az 1990-es évek elejétõl
sportöltözõként funkcionál, de a
helyet korábban két általános is-
kolai osztály is használta. Az el-
múlt évtizedekben önerõbõl csak
kisebb-nagyobb tatarozás történt
itt, de három éve, a modernizáció
elsõ ütemében, a beázások kivé-
désére, teljes tetõcserét hajtot-
tunk végre. Az Egervári Sport
Egyesület tavaly hatmillió forintos
MFP-pályázati pénzt nyert a nyí-
lászárók cseréjére, a külsõ hõszi-
getelésre, színezésre, új villamos-
hálózat beépítésére, vizesblokk ki-
építésére. Ezeken felül, a vendég-
csapatok számára fenntartott öl-
tözõhelyiség külön bejáratot ka-
pott. A SE az önkormányzattal kö-
zösen, saját forrásból feliratokat
készíttetett és rendezte az épület

környezetét. A tereprendezés ré-
szét képezte az épület köré épí-
tett részben térköves, részben ka-
vicsos borítású járda lerakása, va-
lamint füvesítés is. A futball csa-
pat már csak azért is megérde-
melte a modernizálást, mert je-
lenleg a megyei III-ad osztályú
bajnokság északi csoportjának el-
sõ helyezettjei. A település régi,
felújított, tûzoltó kocsija ugyan-
csak az épület elé lett fölállítva. Az
egykori szégyenfolt helyén most
már egy esztétikus, ízléses ingat-
lannal találkoznak az erre járók. 

A település két köztemetõje
közül a 74-es számú fõút melletti
sírkert régi, betonelemes keríté-
sét is sikerült megújítani ötven
méter hosszban, abból az ötmillió
forintból, amit ugyancsak egy
MFP pályázaton nyertünk. Az

össze-visszacsúszkáló, félszáz év-
nél régebbi elemek helyett színes
zsalukõ oszlopok és kovácsoltvas
alapú fekete kerítéselemek kerül-
tek beépítésre. A Temetõ utca fe-
lõli részen, mintegy száz méter
hosszban futó rozsdás drótkerítés
helyett is új dróthálót feszítettünk
ki az ugyancsak új oszlopokra –
mondta el a polgármester.

A szalagátvágásokkal kísért ün-
nepségeken mondott köszöntõjé-
ben Nagy Bálint országgyûlési
képviselõ örvendetesnek és fon-
tosnak mondta a helyi igényeket
kielégítõ fejlesztéseket. Az állam-
titkár a kormány által lehívott for-
rások példaértékû felhasználójá-
nak és nagy nyertesének mondta
Egervárt, ahol jól ismerik és
priorizálják a helyi igényeket. 

Nemes Norbert

A szervezõk a program találó
elnevezésével a Szent Rafael Kór-
ház fennállásának 175. évfordu-

lójára utaltak, errõl beszélt töb-
bek között köszöntõjében dr.
Gasztonyi Beáta fõigazgató.
Böjte Sándor Zsolt önkormányza-
ti képviselõ azt emelte ki, hogy a
város együttmûködési megálla-
podásban keretében támogatja a
kórház jubileumi rendezvényso-
rozatát. A helyszínt biztosító in-
tézmény képviseletében Tolvaj
Márta önkormányzati fõtanács-
adó volt jelen a megnyitón.

A keddi piaci napon sokak kí-
váncsiságát keltette fel a szûrõ-
program, és persze a kedves invi-
tálás. Nos aki, jelentkezett, sarok
ultrahangos csontsûrûség-vizsgá-
laton, Inbody készülékkel végzett
testösszetétel-elemzésen, vércu-
kor- és vérnyomásmérésen vehe-

tett részt. A szervezõk a prevenci-
óra is gondoltak. Ezt szolgálta a
17,5 perces gyógytorna, valamint

a szintén 17,5 perces relaxációs
tréning. Készültek 175 kalóriás
Szent Rafael névre hallgató cso-
kis-meggyes süteménnyel és hoz-
tak 175-féle receptet. 

Végvári Viktória, a kórház ve-
zetõ dietetikusa elmondta, figye-
lembe véve az ételérzékenységet
és a különféle betegségeket, ki-
lencféle diétát – szívvédõ,
fehérjedús, kalóriaszegény, glu-
tén- és laktózmentes, roboráló,
diabetikus, zsírszegény, húsmen-
tes valamint rostdús – állítottak
össze. A receptekben útmtatót
adtak: hogyan lehet elkészíteni
egy ételt vagy süteményt teljes
értékû gabonákból, illetve más
növényi alapanyagokból, amikor
a gluténtartalmú liszt kerülendõ.

EGERVÁR A PÁLYÁZATI PÉNZEIVEL

Eredményesen sáfárkodott
175 percben az egészségért 

Csokis-meggyes és csupán csak 175 kalóriát tartalmazó süte-
ményt kaptak jutalmul mindazok, akik részt vettek a Zala Megyei
Szent Rafael Kórház valamint a Zalaegerszegi Járási Egészségfejlesz-
tési Iroda 175 perc az egészségért elnevezésû szûrõprogramján. 

Gyerkó Gábor és Nagy Bálint



HIRDETÉS8 RÉGIÓ


